提供足够备用资金的承诺，以满足短期和长期的资金需求。此外，本公司与主要业务往来银行订立融资额度授信协议，

为本公司履行与商业票据相关的义务提供支持。

截至 2025 年 6 月 30 日，本公司金融负债和表外担保项目以未折现的合同现金流量按合同剩余期限列示如下

(单位：人民币元) ：

项目
期末余额

1年以内 1-2年 2-3年 3-4年 4-5年 5年以上 合计

短期借款 1,040,831,630.46 1,040,831,630.46

应付票据 52,173,876.09 52,173,876.09

应付账款 287,441,615.69 41,208,190.07 36,127,873.18 10,396,858.3 8,661,662.55 10,642,924.41 394,479,124.24

合同负债 251,899,565.14 36,434,548.98 4,850,898.26 5,159,919.23 6,185,672.80 7,228,901.20 311,759,505.61

其他应付款 26,410,588.40 10,663,592.17 1,614,424.93 3,194,702.43 3,009,480.45 3,995,978.38 48,888,766.76

一年内到期的非流

动负债
88,346,326.46 88,346,326.46

其他流动负债 87,492,864.08 87,492,864.08

长期借款 18,363,299.06 18,363,299.06

长期应付款 14,052,774.36 14,052,774.36

租赁负债 7,888,158.24 7,888,158.24

合计 1,874,900,697.98 88,306,331.22 42,593,196.37 18,751,480.00 17,856,815.80 21,867,803.99 2,064,276,325.36

福建雪人集团股份有限公司 2025 年半年度财务报告

93

（3）市场风险

①汇率风险

本公司的主要经营位于中国境内，主要业务以人民币结算。但本公司已确认的外币资产和负债及未来的外币交易

依然存在汇率风险。本公司财务部门负责监控公司外币交易和外币资产及负债的规模，以最大程度降低面临的汇率风

险。

1) 本年度公司未签署任何远期外汇合约或货币互换合约。

2) 截至 2025 年 6 月 30 日，本公司持有的外币金融资产和外币金融负债折算成人民币的金额情况详见第八节附

注七、81“外币货币性项目”

敏感性分析显示，本公司承受外汇风险主要为美元、欧元与人民币的汇率变化有关。下表列示了本公司美元、欧

元与人民币汇率变动 5%假设下的敏感性分析。汇率可能发生的合理变动对当期净利润的影响如下：

项 目 对税前利润或其他综合收益影响（人民币万元）

若人民币对美元贬值 5% -69.49

若人民币对美元升值 5% 69.49

若人民币对欧元贬值 5% 80.57

若人民币对欧元升值 5% -80.57

②利率风险

本公司的利率风险主要产生于银行借款。浮动利率的金融负债使本公司面临现金流量利率风险，固定利率的金融

负债使本公司面临公允价值利率风险。本公司的银行借款以固定利率为主，因此公司董事会认为公允价值利率风险

变动并不重大。

2、套期

（1） 公司开展套期业务进行风险管理

□适用 不适用

（2） 公司开展符合条件套期业务并应用套期会计

□适用 不适用

（3） 公司开展套期业务进行风险管理、预期能实现风险管理目标但未应用套期会计

□适用 不适用

3、金融资产

（1） 转移方式分类

□适用 不适用

（2） 因转移而终止确认的金融资产

□适用 不适用

（3） 继续涉入的资产转移金融资产

□适用 不适用

十三、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

福建雪人集团股份有限公司 2025 年半年度财务报告

94

单位：元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计量
第二层次公

允价值计量

第三层次公允价

值计量
合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

（一）交易性金融资产 105,027,015.99 105,027,015.99

1.以公允价值计量且其变动计入当期损

益的金融资产
105,027,015.99 105,027,015.99

（二）其他权益工具投资 47,203,217.69 47,203,217.69